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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego są drzwi, które mogą być drzwiami wejściowymi 

wewnętrznymi albo zewnętrznymi do wszelkiego rodzaju pomieszczeń, klatek schodowych, domów 

jednorodzinnych, wielorodzinnych, obiektów biurowych, jak również dowolnych obiektów użyteczności 

publicznej. 

Drzwi według wzoru przemysłowego wykonane mogą być z dowolnego materiału, w tym 

materiału lakierowanego, albo z wykorzystaniem laminatów, oklein lub fornirów dowolnym wzornictwie 

oraz o dowolnych zestawieniach kolorystycznych zastosowanych materiałów wykończeniowych, 

a elementy dekoracyjne w postaci prowadnic, mogą być w takim samym albo innym kolorze niż 

powierzchnie drzwi. 

W prowadnicach można umieszczać różne dowolne elementy, takie jak uchwyty, relingi, 

pojemniki czy płaskie elementy, spełniające rolę tablic do pisania. 

Drzwi według wzoru przemysłowego pokazano na rysunku, na którym: 

fig. 1 – przedstawia skrzydło drzwi, których elementem dekoracyjnym są poziome 

pionowe wyżłobienia, ze znajdującymi się w nich prowadnicami w kształcie 

ceowników, o krótszych ramionach zakończonych płaskownikami, natomiast 

powierzchnia drzwi podzielona jest na czworoboczne pola, z których jedno górne ma 

kształt wydłużonego prostokąta, a drugie prostokąta umieszczonego pionowo, a jedno 

dolne ma kształt zbliżony do kwadratu a drugi umieszczonego pionowo mniejszego 

prostokąta. 

fig. 2 –  przedstawia skrzydło drzwi, których elementem dekoracyjnym są poziome i pionowe 

wyżłobienia, ze znajdującymi się w nich prowadnicami w kształcie ceowników,  

o krótszych ramionach zakończonych płaskownikami, natomiast powierzchnia drzwi 

podzielona jest na czworoboczne pola, z których jedno górne ma kształt 

usytuowanego poziomo prostokąta, a drugie prostokąta umieszczonego pionowo, 

natomiast pozostałe pola powierzchni stanowią dwa usytuowane po jednej stronie 

pionowe prostokąty oraz dwa pionowo usytuowane większe prostokąty. 

fig. 3 –  przedstawia fragment bocznej powierzchni skrzydła drzwi, z uwidocznionym 

elementem dekoracyjnym w postaci wyżłobienia ze znajdującą się w tym wyżłobieniu 

prowadnicą w kształcie ceownika. 

Wzór przemysłowy obejmuje dwie odmiany drzwi, w których: 

1. – elementem dekoracyjnym są poziome i pionowe wyżłobienia ze znajdującymi się  

w nich prowadnicami w kształcie ceowników, o krótszych ramionach zakończonych 

płaskownikami, natomiast powierzchnia drzwi podzielona jest na czworoboczne pola,  

z których jedno górne ma kształt wydłużonego prostokąta, a drugie ma kształt 

prostokąta umieszczonego pionowo, natomiast jedno dolne pole ma kształt zbliżony 

do kwadratu a drugie dolne ma kształt umieszczonego pionowo mniejszego 

prostokąta. 

2. – elementem dekoracyjnym są poziome i pionowe wyżłobienia ze znajdującymi się  

w tych wyżłobieniach prowadnicami w kształcie ceowników, o krótszych ramionach 

zakończonych płaskownikami, natomiast powierzchnia drzwi podzielona jest na 

czworoboczne pola, z których jedno górne ma kształt usytuowanego poziomo 

prostokąta, a drugie ma kształt prostokąta umieszczonego pionowo, natomiast 

pozostałe pola powierzchni drzwi stanowią, usytuowane po jednej stronie, dwa 

pionowe prostokąty oraz usytuowane po drugiej stronie dwa pionowe większe 

prostokąty. 

Cechy istotne 

Drzwi według wzoru przemysłowego charakteryzują się tym, że elementem dekoracyjnym są 

poziome i pionowe wyżłobienia ze znajdującymi się w tych wyżłobieniach prowadnicami w kształcie 

ceowników, o krótszych ramionach zakończonych płaskownikami, przy czym powierzchnia drzwi 

podzielona jest tymi elementami na czworoboczne pola, z których jedno górne ma kształt 

wydłużonego prostokąta, a drugie ma kształt prostokąta umieszczonego pionowo, natomiast jedno 

dolne pole ma kształt zbliżony do kwadratu a drugie dolne ma kształt umieszczonego pionowo 
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mniejszego prostokąta, albo w odmianie drzwi jedno górne pole powierzchni drzwi ma kształt 

usytuowanego poziomo prostokąta, a drugie ma kształt prostokąta umieszczonego pionowo, 

natomiast pozostałe pola powierzchni drzwi stanowią, usytuowane po jednej stronie, dwa pionowe 

prostokąty oraz usytuowane po drugiej stronie dwa pionowe większe prostokąty. 

 

 

Ilustracja wzoru 

 

 
  



 PL 21799 4 

 
 
 

Departament Wydawnictw UPRP 


	PL21799S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


